
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VII | Edição nº 614

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 100, de 08 de janeiro de 2021. (*)
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar JOÃO CARLOS DE ASSIS, R.G. nº 25.227.142-
7 SSP/SP, do cargo de Chefe de Equipe que exercia junto a da 
Secretaria de Obras e Serviços.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 31 de dezembro de 
2020.

(*) Republicado por ter saído com incorreção na edição nº 
613, de 08 de janeiro de 2021, deste Jornal.

PORTARIA Nº 102, de 08 de janeiro de 2021. (*)
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear JOÃO CARLOS DE ASSIS, R.G. nº 25.227.142-7 
SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de Departamento, R$ 
6.009,55 (seis mil, nove reais e cinquenta e cinco centavos), 
junto ao Departamento de Obras e Conservação da Secretaria 
de Obras e Serviços.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de janeiro de 
2021.

(*) Republicado por ter saído com incorreção na edição nº 
613, de 08 de janeiro de 2021, deste Jornal.

PORTARIA Nº 133, de 08 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear ANA RAQUEL CASSEMIRO SOARES, R.G. 
nº 35.218.922-8 SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de 
Departamento, R$ 6.009,55 (seis mil, nove reais e cinquenta e 

cinco centavos), junto ao Departamento de Dados Estatísticos, 
Apoio e Análise da Secretaria Municipal de Segurança Pública.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de janeiro de 
2021.

PORTARIA Nº 134, de 08 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear JULIO CESAR FERREIRA DA SILVA, R.G. nº 
24.881.859-4 SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de 
Departamento, R$ 6.009,55 (seis mil, nove reais e cinquenta 
e cinco centavos), junto ao Departamento Administrativo da 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 06 de janeiro de 
2021.

PORTARIA Nº 135, de 08 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar RAPHAEL LUNA SARMENTO, R.G. nº 
39.330.218-0 SSP/SP, do cargo de Chefe de Equipe que 
exercia junto ao Departamento de Imprensa da Secretaria de 
Gabinete.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 31 de dezembro de 
2020.

PORTARIA Nº 136, de 08 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear RAPHAEL LUNA SARMENTO, R.G. nº 
39.330.218-0 SSP/SP, para exercer o cargo de Chefe de 
Divisão, R$ 3.501,09 (três mil, quinhentos e um reais e nove 
centavos), junto a Divisão de Atendimento ao Público do 
Gabinete do Prefeito da Secretaria de Gabinete.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de janeiro de 



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

2021.

PORTARIA Nº 137, de 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear RENATO MACHADO, R.G. nº 44.750.395-9 SSP/
SP, para exercer o cargo de Chefe de Equipe, R$ 2.936,88 
(dois mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta e oito 
centavos), junto ao Departamento de Esportes da Secretaria 
de Juventude, Esportes e Lazer.

PORTARIA Nº 138, de 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear RUBERLEI MALACHIAS, R.G. nº 18.078.193-
5 SSP/SP, para exercer o cargo de Chefe de Divisão, R$ 
3.501,09 (três mil, quinhentos e um reais e nove centavos), 
junto a Divisão Administrativa do Departamento Administrativo 
da Secretaria de Assistência Social.

PORTARIA Nº 139, de 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar SILVIO LUIZ TELLES DE MENEZES, R.G. 
nº 40.294.306-5 SSP/SP, do cargo de Inspetor da Guarda 
Municipal que exercia junto a Guarda Municipal de Jaguariúna 
da Secretaria Municipal de Segurança Pública.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 31 de dezembro de 
2020.
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 140, de 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no art. 17, do Decreto 
Municipal nº 3.442, de 23 de maio de 2016,

RESOLVE:

a) Nomear os servidores municipais adiante relacionados 
para integrar a Comissão de Readaptação da Prefeitura do 
Município de Jaguariúna:

I – 01 (um) representante do Departamento de Serviço 
Especializado em Segurança e Medicina do Trabalho – 
DESMT da Prefeitura: GEOVANI PAULO ALMEIDA MARTINS, 
RG nº 30.727.624-3;

II – 01 (um) representante do Departamento de Recursos 
Humanos – DRH da Prefeitura: RENATA APARECIDA DIAS, 
RG nº 34.613.059-1;

III – 01 (um) representante do Fundo Jaguariúna 
Previdência: TÂNIA CANDOZINI RUSSO, RG nº 21.949.472-
1;

IV – 01 (um) representante da Secretaria de Saúde de 
Jaguariúna: JORGE LUIZ DE SOUZA, RG nº MG 11.146.935 
SSP/MG;

V – 01 (um) representante da Secretaria de Assistência 
Social de Jaguariúna: NATÁLIA PINTO CATÃO, RG nº 
32.764.042-X.

b) A coordenação dos trabalhos da Comissão de 
Readaptação ficará sob responsabilidade do servidor Jorge 
Luiz de Souza.

c) Fica revogada a Portaria nº 052, de 07 de janeiro de 
2021.

PORTARIA Nº 141, de 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Designar SILVIA HELENA TROVO VERONA, R.G. nº 
18.672.067-1 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções de 
Diretor de Departamento e sem prejuízo de seus vencimentos 
e demais vantagens, responder, interinamente, pela Secretaria 
de Assistência Social, durante as férias de ANDRÉA DIAS 
LIZUN, a partir de 01 de fevereiro de 2021 e pelo período de 
20 (vinte) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 1º de fevereiro de 
2021.

PORTARIA Nº 142, de 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar, a pedido, GIULIANO PUGLIANO APERGIS 
PIRES, R.G. nº 44.990.225-0, do cargo de Assistente de 
Gestão Pública que exercia junto ao Departamento de Tributos 
da Secretaria de Administração e Finanças.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 04 de janeiro de 
2021.

PORTARIA Nº 143, de 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar, a pedido, CIBELE VIRGINIA BORGES, R.G. 
nº 30.790.819-7, do cargo de Professor de Educação Básica 
II- PEB II que exercia junto ao Departamento de Ensino 
Fundamental da Secretaria de Educação.



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 04 de janeiro de 
2021.

PORTARIA Nº 144, de 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 049/2020, que tem por objeto 
a contratação de empresa para construção de ciclovia e 
faixa de pedestre numa importante via arterial (SP-095), 
interligando a região central, aos bairros Pq. Florianópolis, Jd. 
Pinheiros, Jd. Primavera, e Capela de Santo Antônio, a partir 
do Jd. Primavera e Capela Santo Antônio numa extensão de 
1.919,85 metros (Convênio FINISA), cujo contratado é PAVINC 
PAVIMENTAÇÃO INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA, Procedimento Licitatório nº 110/2020, Tomada de 
Preços- T.P. nº 001/2020.

- Régis Totti Seben, Engenheiro, CPF/MF nº 027.995.828-
50 e R.G. nº 30.453.368-9.

II- Fica revogada a Portaria nº 673, de 18 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 145, de 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I- Constituir uma COMISSÃO PERMANENTE DE 
TRANSPORTES, formada pelos adiante nomeados, para, 
no decorrer de 2021, sob a presidência do primeiro, elaborar 
estudos visando à fixação e o reajuste das tarifas pertinentes 
aos serviços públicos de transporte coletivo de passageiros e 
de táxis, determinar e executar demais tarefas correlatas, além 
de fazer cumprir a Lei Municipal nº 1.217, de 26 de fevereiro 
de 1999:

- JOSINO JOSÉ DA SILVA, R.G. nº 15.942.360-0;

- ANA PAULA ESPINA DE SOUZA MUNIZ, R.G. nº 
21.255.794;

- PAULO CESAR FRANCISCO, R.G. nº 22.897.395-8.

Suplentes:

- LAÉRCIO APARECIDO PELISÃO, R.G. nº 53.253.235-1;

- CARLOS HENRIQUE MARCIANO DA SILVA, R.G. nº 
43.726.856-1;

- RODRIGO CATUZO, R.G. nº 28.814.278-0.

II- Esta portaria surtirá efeitos no exercício de 2021.

III- Fica revogada a Portaria nº 646, de 09 de junho de 2020.

PORTARIA Nº 146, de 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública MARISTELA DOS 
SANTOS RODRIGUES PERES, R.G. nº 15.735.113-0 SSP/
SP, matrícula funcional nº 4.893, adquiriu estabilidade em 01 
de setembro de 2020 para o cargo de Médico, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 14.581/2020.

PORTARIA Nº 147, de 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, e conforme Ofício SETUC nº 
4921/2020,

RESOLVE:

I-Constituir, como adiante se vê, sob a presidência do 
primeiro, uma Comissão de Seleção para o Chamamento 
Público objeto do Edital de Credenciamento – SETUC, que 
tem por objeto a seleção de profissionais interessados em 
apresentar propostas de desenvolvimento de oficinas e prestar 
serviços como Oficineiros da Escola das Artes de Jaguariúna:

- MAURÍCIO PEREIRA ALVES, R.G. nº 50.635.340-0;

- ADRIANO LUIS DA SILVA, R.G. nº 38.326.433-9;

- ANTONIO CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA, R.G. nº 
25.236.661-X;

- JÉSSICA RICHTER, R.G. nº 47.967.309-3;

- JÚLIA CRISTINA CERQUEIRA RODRIGUES, R.G. nº 
33.973.786-4.

II- Fica revogada a Portaria nº 1.565, de 02 de dezembro 
de 2020.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Obras e Serviços

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

18 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, 
que institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, ficam notificados os proprietários 
dos imóveis abaixo discriminados:

-Cadastro Municipal 04-0309-0431, HENRIQUE 
AUGUSTOGANDOLFI, Notificação Especial nº 196/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0309-0084, JONAS DA SILVA 
MASCARENHAS, Notificação Especial nº 197/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0310-0075, FLAVIO ANTONIO DA 



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

COSTA, Notificação Especial nº 198/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0310-0095, VERA HELENA MUSSA 
BARBERA, Notificação Especial nº 199/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0310-0107, VERA HELENA MUSSA 
BARBERA, Notificação Especial nº 200/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0308-0535, HELIO KIYOSHI 
HOSIKAWA, Notificação Especial nº 201/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0307-0246, EDIFICARE 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Notificação Especial nº 
202/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0307-0170, ELISABETH GUERRA, 
Notificação Especial nº 203/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0307-0326, BENEDITO TAVARES 
DA CAMARA, Notificação Especial nº 204/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0307-0090, GERALDO 
APARECIDO FONTES, Notificação Especial nº 205/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0306-0215, GERALDO JOSE 
ADABO, Notificação Especial nº 206/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0305-0053, CARLOS EDUARDO 
CHIAVEGATO, Notificação Especial nº 207/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0304-0230, DANIEL TERENZIO 
MACEDO, Notificação Especial nº 208/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0304-0197, RODOLFO ANTONIO 
VERSORI, Notificação Especial nº 209/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0303-0102, COOPERATIVA 
NACIONAL DE HABITAÇÃO POPULAR, Notificação Especial 
nº 210/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0300-0283, ALCEONE JORGE, 
Notificação Especial nº 211/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0300-0327, ADRIANA DEOLINDO 
JORGE, Notificação Especial nº 212/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0300-0377, BENEDITO SERGIO 
VIEIRA DE MELO, Notificação Especial nº 213/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0300-0507, LUIZ FERNANDO 
GARRIDO, Notificação Especial nº 214/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0300-0547, LUIZ FERNANDO 
GARRIDO, Notificação Especial nº 215/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0297-0465, ROSA PAULA MARIA 
MENEGUELLO RINALDI, Notificação Especial nº 216/2021, 
de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0297-0367, HILARIO DE OLIVEIRA 
FILHO, Notificação Especial nº 217/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0298-0521, ALFREDO 
CHIAVEGATO NETO, Notificação Especial nº 218/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0298-0092, MARCIA REGINA 

FIGUEIRA, Notificação Especial nº 219/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0298-0172, EDSON ROGERIO 
RODIRGUES JUNIOR, Notificação Especial nº 220/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0298-0182, JUSCELINO BUENO 
DA SILVA, Notificação Especial nº 221/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0298-0267, ROSANGELA 
MANTOVANI, Notificação Especial nº 222/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0299-0380, HELDER ANGELO 
VIEIRA, Notificação Especial nº 223/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0299-0390, HELDER ANGELO 
VIEIRA, Notificação Especial nº 224/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0299-0450, SYLVIO RINALDI, 
Notificação Especial nº 225/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0299-0500, REGINA ERGENIA 
VIEIRA DOS SANTOS, Notificação Especial nº 226/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0299-0576, ROSA PAULA MARIA 
MENEGUELLO RINALDI, Notificação Especial nº 227/2021, 
de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0351-0069, HUGO DE SOUZA 
AGOSTINI, Notificação Especial nº 228/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0351-0456, PRISCILA 
POLTRONIERI CHIAVEGATO, Notificação Especial nº 
229/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0351-0435, PRISCILA 
POLTRONIERI CHIAVEGATO, Notificação Especial nº 
230/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0351-0425, PRISCILA 
POLTRONIERI CHIAVEGATO, Notificação Especial nº 
231/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0351-0415, PRISCILA 
POLTRONIERI CHIAVEGATO, Notificação Especial nº 
232/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0351-0405, PRISCILA 
POLTRONIERI CHIAVEGATO, Notificação Especial nº 
233/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0351-0395, PRISCILA 
POLTRONIERI CHIAVEGATO, Notificação Especial nº 
234/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0351-0365, SIDINARA LINARES 
DE MELO, Notificação Especial nº 235/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0351-0355, SYLVIO RINALDI, 
Notificação Especial nº 236/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0351-0239, PRISCILA POTORINIEI, 
Notificação Especial nº 237/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0351-0229, PRISCILA 
POLTRONIERI, Notificação Especial nº 238/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0353-0049, ANTONIO ARRUDA, 



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

Notificação Especial nº 239/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0354-0308, JOAO RINALDI 
SOBRINHO, Notificação Especial nº 240/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0353-0159, JOAO PEDRO 
ZARZUR RINALDI, Notificação Especial nº 241/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0353-0149, JOAO RINALDI 
SOBRINHO, Notificação Especial nº 242/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0296-0100, JUSCELINO BUENO 
DA SILVA, Notificação Especial nº 243/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0296-0113, PAULO ADABO, 
Notificação Especial nº 244/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0296-0136, JOSE ANTONIO 
HONORO, Notificação Especial nº 245/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0295-0136, Pedro gugliemninetti 
junior, Notificação Especial nº 246/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0350-0153, D2L ENGENHARIA E 
SOLUÇÕES LTDA EPP, Notificação Especial nº 247/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0350-0164, D2L ENGENHARIA E 
SOLUÇÕES LTDA EPP, Notificação Especial nº 248/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0350-0174, D2L ENGENHARIA E 
SOLUÇÕES LTDA EPP, Notificação Especial nº 249/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0350-0184, D2L ENGENHARIA E 
SOLUÇÕES LTDA EPP, Notificação Especial nº 250/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0350-0204, ANTONIO FERNANDO 
DA SILVA, Notificação Especial nº 251/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0350-0214, ANTONIO FERNANDO 
DA SILVA, Notificação Especial nº 252/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0350-0224, ANTONIO FERNANDO 
DA SILVA, Notificação Especial nº 253/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0371-0037, SILVIO FUZETTI 
LOUREIRO, Notificação Especial nº 254/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0371-0326, PAULO MARCHESINI, 
Notificação Especial nº 255/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0371-0268, FABIO PEREIRA 
MENDES, Notificação Especial nº 256/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0371-0238, SIMONE APARECIDA 
DE OLIVEIRA PRADO, Notificação Especial nº 257/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0371-0202, PRIMEIRA IGREJA 
PRESBITERIANA INDEPENDENTE DE JAGUARIUNA, 
Notificação Especial nº 258/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0372-0231, AUREO ROGERIO DA 
SILVA, Notificação Especial nº 259/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0372-0447, DONIZETI 

APARECIDO COMLOMBINI, Notificação Especial nº 260/2021, 
de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0372-0437, DONZETI APARECIDO 
COLOMBINI, Notificação Especial nº 261/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0163, RENAN REBELLATO 
DO NASCIMENTO, Notificação Especial nº 263/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0103, PAULO SCHWARZ 
GASTALDO, Notificação Especial nº 264/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0374-0269, FLAVIO MONEDA 
SALVATICO, Notificação Especial nº 275/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0374-0399, OLAVO DE SOUZA 
XAVIER, Notificação Especial nº 276/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0377-0107, VERA LUCIA DE 
ANDRADE VICHINO, Notificação Especial nº 277/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0369-0315, BRUNO MIRANDA 
BENINI, Notificação Especial nº 278/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0369-0325, BRUNO MIRANDA 
BENINI, Notificação Especial nº 279/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0369-0465, ELENIR DOS SANTOS 
DE SOUZA, Notificação Especial nº 283/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0369-0034, DULCE LAZZERI 
GASTALDO, Notificação Especial nº 285/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0368-0524, ANTONIO CARLOS 
FALANGA, Notificação Especial nº 286/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0368-0514, ANOTNIO CALROS 
FALANGA, Notificação Especial nº 287/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0551, MARIO ROBERTO DE 
OLIVEIRA, Notificação Especial nº 302/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0585, VIVIANE KARINA 
DONÉ, Notificação Especial nº 303/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0364-0094, PAULO SERGIO 
CARREIRA, Notificação Especial nº 304/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0364-0323, CIBELE APARECIDA 
CANIZELA, Notificação Especial nº 305/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0360-0319, VILLAGIO D ITALIA 
EMPREENDIMENTO E PARTICIPAÇÕES, Notificação 
Especial nº 306/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0202, FRANCIELLY 
CRISTINA DE OLIVEIRA, Notificação Especial nº 307/2021, 
de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0136, GIORGIA FERNANDA 
CHAGAS BOZZI, Notificação Especial nº 311/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0070, MICHELE DE 
FREITAS, Notificação Especial nº 317/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0059, MARIELENE DE 
FREITAS, Notificação Especial nº 318/2021, de 08/01/2021.



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

-Cadastro Municipal 04-0359-0048, MARIELENE DE 
FREITAS, Notificação Especial nº 319/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0037, MARCO ANTONIO 
RAMIRO DOS SANTOS CORREA, Notificação Especial nº 
320/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0364-0323, CIBELE APARECIDA 
CANIZELA, Notificação Especial nº 320/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0208, MARINA FERNANDES 
SUTHERLAND, Notificação Especial nº 322/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0167, CARLOS LEITE DE 
ALMEIDA, Notificação Especial nº 323/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0045, MILTON GASTALDO, 
Notificação Especial nº 331/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0357-0277, LUIZ FERNANDO 
GARRIDO, Notificação Especial nº 334/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0357-0265, LUIZ FERNANDO 
GARRIDO, Notificação Especial nº 335/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0357-0080, J.D.M 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, Notificação 
Especial nº 336/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0357-0069, J.D.M 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, Notificação 
Especial nº 337/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0357-0058, J.D.M 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, Notificação 
Especial nº 338/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0357-0510, THAIS POLTRONIER, 
Notificação Especial nº 339/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0361-0038, RENATO CESAR 
ANGELONI, Notificação Especial nº 346/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0361-0636, ROGERIO DA CRUZ 
PEREIRA, Notificação Especial nº 347/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0361-0038, ALEX PPINHEIRO 
DE ALVAREGNA, Notificação Especial nº 349/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0540, VALTER GASTALDO, 
Notificação Especial nº 350/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0361-0038, LUIZ FRANCISCO DE 
PAIVA, Notificação Especial nº 351/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0460, LUIZ FRANCISCO DE 
PAIVA, Notificação Especial nº 352/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0038, LUCINEIDE SANCHES 
DE MENESES SILVA, Notificação Especial nº 366/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0363-0441, DORIVAL FERREIRA, 
Notificação Especial nº 367/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0363-0451, DORIVAL FERREIRA, 
Notificação Especial nº 368/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0363-0461, DORIVAL FERREIRA, 
Notificação Especial nº 369/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0363-0209, DANIEL GOMES, 
Notificação Especial nº 370/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0487, CLEIDE DE SOUZA 
SILVA Notificação Especial nº 372/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0527, ANDRE DE CAMARGO 
RIBEIRO PONCIANO, Notificação Especial nº 373/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0367-0462, CATIA ROCHA 
SOUZA, Notificação Especial nº 378/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0367-0231, FABIO VENTURELI 
DE SOUZA, Notificação Especial nº 379/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0367-0065, FRANCISCO SOARES 
DE SOUZA, Notificação Especial nº 380/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0370-0347, JOAO LUIZ DE 
OLIVEIRA PINTOOUZA, Notificação Especial nº 384/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0367-0287, ELAINE LIMA DOS 
SANTOS DE SA, Notificação Especial nº 387/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0107-0172, JAMES EDUARDO 
BASAGLIA, Notificação Especial nº 389/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0107-0162, RONALDO PELOZO, 
Notificação Especial nº 390/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0107-0152, AMARILIO 
RODRIGUES DOS SANTOS, Notificação Especial nº 
391/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 02-0182-0102, MEIRE GURIAN 
RODRIGUES CRETON , Notificação Especial nº 392/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 02-0182-0092, ORLANDO 
RODRIGUES CRETON , Notificação Especial nº 393/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0106-0271, JOSE LUIZ 
MOSSIGNATO , Notificação Especial nº 394/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0106-0281, JOSE LUIZ 
MOSSIGNATO , Notificação Especial nº 395/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0106-0291, JOSE LUIZ 
MOSSIGNATO , Notificação Especial nº 396/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0106-0301, TEREZINHA DORACI 
SERAFIN , Notificação Especial nº 397/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0106-0321, PEDRO ANTONIO 
VIZERIM , Notificação Especial nº 398/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0106-0033, NEIDE EMIKO NAZIMA 
, Notificação Especial nº 399/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0055, l & C GASTALDO LTDA 



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

, Notificação Especial nº 330/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0147, l & C GASTALDO LTDA 
, Notificação Especial nº 330/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0065, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 330/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0055, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 374/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0370, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 359/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0390 GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 358/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-00593, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 348/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0361-0390, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 343/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0361-0380, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 342/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0158, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 309/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0169, GASTOL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 308/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0085, NAPERVILLE 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 327/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0075, NAPERVILLE 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 328/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0065, NAPERVILLE 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 329/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0327, RFSH 
ADMNISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 371/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0105, RFSH 
ADMNISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 326/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0103, RFSH 
ADMNISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 314/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0501, RFSH 
ADMNISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 300/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0471, RFSH 
ADMNISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 299/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0461, RFSH 
ADMNISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 298/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0301, RFSH 
ADMNISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 289/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0462, RFSH 
ADMNISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 267/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0125, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 377/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0115, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 376/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0128, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 361/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0118, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 362/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0431, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 301/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0441, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 297/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0431, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 296/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-03411, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 290/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0369-0425, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 282/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0512, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 272/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0502, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 271/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0492, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 270/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0482, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 269/2021, de 08/01/2021.



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

-Cadastro Municipal 04-0373-0472, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 268/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0362, SCHWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 266/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0370-0417, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 383/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0370-0427, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 382/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0370-0417, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 383/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0370-0462, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 381/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0290, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 333/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0115, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 325/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0125, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 324/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0081, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 316/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0092, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 315/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0289, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 288/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0369-0375, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 281/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0369-0365, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 280/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0133, GASTALDO 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 262/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0370-0277, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
388/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0370-0297, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
386/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0370-0307, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
385/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0058, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
365/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0068, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
364/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0088, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
363/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0361-0048, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
345/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0361-0058, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
344/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0361-0370, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
341/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0361-0360, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
340/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0358-0034, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
332/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0401, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
293/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0391, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
292/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0381, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
291/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0369-0553, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
284/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0562, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
274/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0552, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
273/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0373-0328, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
265/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0148, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
360/2021, de 08/01/2021.



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

-Cadastro Municipal 04-0362-0400, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
357/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0410, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
356/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0420, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
355/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0430, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
354/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0440, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
353/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0114, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
313/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0359-0125, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
312/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0421, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
295/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0365-0411, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
294/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0252-0247, LUZBELINA PAULINA 
ENDO JOAQUIM, Notificação Especial nº 423/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0252-0232, LUIZ CARLOS 
PERON, Notificação Especial nº 422/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0252-0217, PAULA CRISTINA 
PESSORRUSSO TAVARES PEREIRA, Notificação Especial 
nº 421/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0252-0202, CRISTINA TIRMI 
SHOYAMA, Notificação Especial nº 420/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0252-0182, PAUL8 SEIXAS AVINO, 
Notificação Especial nº 419/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0251-0160, MARQUEZINE 
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, 
Notificação Especial nº 418/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0251-0130, MARCELO PIZZO 
SOARATO E OUTRA, Notificação Especial nº 417/2021, de 
08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0251-0040, FERNANDO ANTONIO 
BROLESI, Notificação Especial nº 416/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0251-0504, MARCOS VICENTE 
DA SILVA, Notificação Especial nº 415/2021, de 08/01/2021.

-Cadastro Municipal 04-0251-0190, ZURICHI 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELLI, Notificação 
Especial nº 414/2021, de 08/01/2021-Cadastro Municipal 04-
0251-0286, JOSE MENDES DA SILVA, Notificação Especial nº 
413/2021, de 08/01/2021-Cadastro Municipal 04-0248-0210, 
JAMES DAVID EWBANK KILPATRICK, Notificação Especial 
nº 412/2021, de 08/01/2021

Municipal 04-0248-0185, JAMES DAVID EWBANK 
KILPATRICK, Notificação Especial nº 411/2021, de 08/01/2021

Municipal 04-0215-0307, ANA MARIA DA SILVA, Notificação 
Especial nº 410/2021, de 08/01/2021

Municipal 04-0217-0532, KENGO YODONO, Notificação 
Especial nº 409/2021, de 08/01/2021

Municipal 04-0218-0548, TEREZINHA DORACI SERAFIN, 
Notificação Especial nº 408/2021, de 08/01/2021

Municipal 04-0218-0560, TEREZINHA DORACI SERAFIN, 
Notificação Especial nº 407/2021, de 08/01/2021

Municipal 04-0218-0576, TEREZINHA DORACI SERAFIN, 
Notificação Especial nº 406/2021, de 08/01/2021

Municipal 04-0218-0087, CARLA CRISTINA PANIGASSI, 
Notificação Especial nº 404/2021, de 08/01/2021

Municipal 04-0218-0099, FERNANDA CRISTINA 
PANIGASSI, Notificação Especial nº 403/2021, de 08/01/2021

Municipal 04-0218-0112, SERGIO CARLOS PANIGASSI, 
Notificação Especial nº 402/2021, de 08/01/2021

Municipal 04-0218-0123, JARBAS MOREIRA BATISTA, 
Notificação Especial nº 401/2021, de 08/01/2021

Municipal 08-0088-1043, OPORTUNA CONSTRUÇÕES 
LTDA, Notificação Especial nº 400/2021, de 08/01/2021

Têm os proprietários supracitados, o prazo improrrogável 
de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação deste, para 
providenciar a limpeza dos imóveis, conforme artigo acima 
especificado; findado o prazo acima, os mesmos estarão 
sujeitos às penalidades previstas na legislação vigente.

Para conhecimento dos proprietários e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459º, item II desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 08 de Janeiro de 2021.

Fernanda Santana

Secretaria De Obras e Serviços
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2018 
Contrato nº 178/2018

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Telefônica Brasil S/A – CNPJ 02.558.157/0001-
62

Objeto: Prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal.



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 05 de 
dezembro de 2020.

Fica reajustado o valor mensal do serviço de R$ 181,90 
(cento e oitenta e um reais e noventa centavos), para R$ 
184,20 (cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

Com o reajuste citado acima, o valor global passa a ser 
de R$ 2.210,40 (dois mil, duzentos e dez reais e quarenta 
centavos), referente aos próximos 12 (doze) meses.

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 
do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 04 de dezembro de 2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 151/2019
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: PAVINC PAVIMENTAÇÃO INFRAESTRUTURA 
E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. - CNPJ: 14.062.611/0001-79.

Fica alterada a razão social da DETENTORA para: PAVINC 
CONSTRUTORA LTDA. 

Ratificam-se neste ato todas as cláusulas da referida Ata 
de Registro de Preços, as quais permanecem inalteradas para 
todos os efeitos legais.

Secretaria de Gabinete, 06 de janeiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
008/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2020 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: Jeison Lilla - CNPJ: 38.339.341/0001-69.

Objeto: Registro de preços de materiais de papelaria e 
escritório. Itens: 07 e 88.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 4.948,85.

Secretaria de Gabinete, 06 de janeiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
006/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2020 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: Dalen Suprimentos Para Informática E Papelaria 

Eireli EPP – CNPJ: 22.791.023/00001-02

Objeto: Registro de preços de materiais de papelaria e 
escritório. Itens: 01, 02, 03, 05, 14, 15, 16, 17, 26, 27, 34, 35, 
36, 46, 51, 59, 86, 92, 93, 94 e 95.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 56.706,16

Secretaria de Gabinete, 06 de janeiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete
.............................................................................................................................................



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

Secretaria de Assistência Social



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

PORTARIA Nº 003/2021.-
Designa servidores para prestação de 
contas referente a despesas com viagens 
de Vereadores no âmbito do Poder 
Legislativo.

AFONSO LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando a Deliberação TC-A-42.975/026/08 do 
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, que dispõe sobre 
despesas no âmbito das Câmaras Municipais, que reza que 
no caso de deslocamento do Vereador do Município para 
participação em eventos, oficialmente, autorizados, poderá 
ter as despesas eventualmente realizadas, suportadas pelo 
regime de adiantamento, de que trata o artigo 68 da Lei Federal 
n° 4.320, de 1964, feito a servidor responsável pela necessária 
e correspondente prestação de contas, e

Considerando a Resolução nº 69, de 4 de março de 1994, 
que dispõe sobre o adiantamento de numerário a servidores 
e vereadores da Câmara Municipal de Jaguariúna e dá outras 
providências,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as servidoras abaixo relacionadas como 
responsáveis pela prestação de contas de adiantamento feito 
a Vereador e servidor em caso de deslocamento a outros 
Municípios para participação em eventos, oficialmente, 
autorizados, e outros conforme especificado na Resolução nº 
69/1994:

CREUSA APARECIDA GOMES - RG nº 19.642.350-6, 
Técnico Legislativo, lotada na Diretoria Geral.

DEISE RAMOS FERNANDES, RG nº 15.744.342-5, 
Controlador de Expediente, lotada na Diretoria Geral.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação retroagindo seu efeito a 1º de janeiro de 2021; 
revogando os efeitos da Portaria nº 005/2020.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 7 de 
janeiro de 2021

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 004 DE 2021.-
Dispõe sobre a concessão de férias à 
funcionária da Câmara Municipal – Ana 
Cláudia Alves Moreira Vieira.

AFONSO LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, à vista do 
Requerimento protocolado sob nº 0015/2021.

RESOLVE conceder férias à funcionária Ana Cláudia 
Alves Moreira Vieira, ocupante do cargo de Recepcionista, 20 
(vinte) dias de férias regulamentares a que faz jus, referente 
ao período de 21 de dezembro de 2019 a 20 de dezembro de 
2020.

O gozo obrigatório de férias será no período de 25 de 
janeiro a 13 de fevereiro de 2021.

A respectiva despesa onerará a dotação 319011000 do 
orçamento vigente.

Registre-se e afixe-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 08 de 
janeiro de 2021.

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 005 DE 2021.
Dispõe sobre declaração de pontos 
facultativos durante o exercício de 2021.

AFONSO LOPE DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, considerando 
o Decreto nº 4.259 de 04 de janeiro de 2021, do Executivo 
Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Declarar facultativos os pontos na Câmara 
Municipal nos dias abaixo especificados:

I – dias 15, 16 e 17 de fevereiro de 2021, segunda e terça-
feira de Carnaval e quarta-feira de cinzas;

II – dia 01 de abril de 2021, Quinta-feira Santa;

III – dia 04 de junho de 2021, sexta-feira posterior ao feriado 
de Corpus Christi;

IV – 06 de setembro de 2021, segunda-feira anterior ao 
feriado de 07 de setembro – Independência do Brasil;

V – dia 11 de outubro de 2021, segunda-feira anterior ao 
feriado de 12 de outubro – Dia de Nossa Senhora Aparecida;

VI – dia 29 de outubro de 2021, sexta-feira em comemoração 
ao “Dia do Funcionário Público;



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 614

VII – dia 01 de novembro de 2021, segunda-feira anterior 
ao feriado de 02 de novembro – Finados;

VIII – dias 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30 e 31 de 
dezembro de 2021, em razão das festividades do Santo Natal 
e do Ano Novo.

Art. 2º - Esta portaria não se aplica aos servidores na 
função de Vigilante Patrimonial.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 08 de 
janeiro de 2021

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................


		2021-01-11T17:32:51-0300
	Publicação Oficial do Município




